	[image: image8.jpg]Szpital
bez bdélu




	SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w ŁODZI

91–425 Łódź, ul. Północna  42
Dział zamówień publicznych
 tel. 42 63 41 270, fax 42 63 41 254

http://www.zozmswialodz.pl           zamowienia@zozmswialodz.pl
	



Łódź,  13.07.2018r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów i akcesoriów medycznych oraz dzierżawę aparatu do operacji zaćmy metodą fakoemulsycfikacji   – nr sprawy 19/D/18 

SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 1 od Wykonawców. 

Pytanie nr 1 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają, że ceny jednostkowe netto określone  przez Wykonawcę w „ Formularzu cenowym” nie ulegną zmianie przez okres 12 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy.”
Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania, Wykonawca może zagwarantować stałość tylko tych cen, gdyż nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, który składa się na cenę brutto. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.
Pytanie nr 2 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o dodanie w §4 ust. 3 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zmniejszenie ilości zamówień nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy.”
Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia staje pod znakiem zapytania. Poziom 80% umożliwia Wykonawcy rzetelne skalkulowanie ryzyka i przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Pytanie nr 3 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości, ewentualnie w razie braków ilościowych do niezwłocznego dostarczenia brakującej ilości, nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia:

1) otrzymania informacji o brakach - w przypadku reklamacji ilościowej,
2) doręczenia mu reklamowanych wyrobów – w przypadku reklamacji jakościowej.”
Uzasadnienie:

- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc posługiwanie się jednostkami roboczymi, tak jak ma to miejsce w przypadku terminów dostawy;

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu. Ponadto Wykonawca uważa, że dostarczenie mu tych produktów powinno być obowiązkiem Zamawiającego;

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dopisanie słowa „roboczych”.

Pytanie nr 4 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają, iż w przypadku:

· zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości netto przedmiotu umowy nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% tej wartości,
· zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub po upływie okresu reklamacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% wartości netto dostawy za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, ale nie więcej niż 10% tej wartości,
· niedochowania terminów, o których mowa w § 7 ust 12,13 umowy 0,1% wartości netto przedmiotu umowy, ale nie więcej niż 5% tej wartości,
· odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

Wyżej wymienione kary mogą podlegać sumowaniu.”

Uzasadnienie:

- Pod pojęciem opóźnienia rozumie się każdą nieterminową realizację obowiązku, chociażby fakt ten był spowodowany działaniem siły wyższej, osoby trzeciej a nawet drugiej strony umowy. Zwłoką z kolei jest takie nieterminowe działania danej strony umowy, za które ponosi ona wyłączną odpowiedzialność. W ocenie Wykonawcy, kary umowne powinny być naliczane wyłącznie w przypadku sytuacji, które są spowodowane wyłącznie przez niego;

- Tylko wartość netto zobowiązania stanowi dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Zasadnym jest więc, aby kary umowne naliczać od wartości netto;

- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę w dostawie lub rozpatrzeniu reklamacji do 0,5% dziennie. Kara w wysokości 1% jest kilkadziesiąt razy wyższa niż odsetki za opóźnienie w płatności należne Wykonawcy, z uwagi na zasadę równości stron zasadne jest jej miarkowanie;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. W takim zaś wypadku kara umowna nie będzie już pełniła funkcji odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. Celem uniknięcia powyższego, zasadne jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych na poziomie 10%. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę w naprawia aparatu do 0,1% wartości umowy dziennie. Jeżeli podstawą obliczania kary ma być wartość całego zamówienia, to musi ona zostać radykalnie zmniejszona – jak już bowiem wskazano, nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy;

- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być wyliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby ten sam rozmiar niezależnie od ilości zamówień, a nawet mogłaby przekroczyć wartość jeszcze niezamówionych towarów, co byłoby niesprawiedliwe;

Odpowiedź: Brak zgody. W przypadku gdyby kary umowne były nieproporcjonalne do wartości umowy/szkody Wykonawcy przysługuje możliwość miarkowania kar umownych na drodze sądowej.

Pytanie nr 5 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §5 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zwłoka w dostarczeniu przedmiotu zamówienia dłuższa niż 7 dni roboczych uprawnia Zamawiającego do dokonania zakupu danego artykułu u innego dostawcy (zakup interwencyjny), a różnica kosztów wynikająca z ceny przetargowej i ceny nabycia u innego dostawcy, obciążać będzie Wykonawcę.”
 Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem zwłoki oraz dniami roboczymi;

Odpowiedź: Zgoda na dopisanie słowa „roboczych”.

Pytanie nr 6 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 5, 14, 15, 16 projektu umowy w następującym brzmieniu: „5. Koszt dostawy, transportu, instalacji, jednokrotnego szkolenia personelu, itp. ponosi Wykonawca.

14. W przypadku trzykrotnej awarii jednego podzespołu w czasie trwania gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany do wymiany aparatu do operacji zaćmy  na nowy w terminie 14 dni roboczych od zgłoszenia trzeciej awarii.

15. Gwarancja ulega przedłużeniu o czas trwania naprawy, jeżeli czas naprawy gwarancyjnej wynosi 7 lub więcej dni roboczych.
16. Zamawiający nie może udostępnić aparatu do operacji zaćmy do użytkowania osobom trzecim bez pisemnej zgody Wykonawcy pod rygorem jego natychmiastowego odbioru.”
Uzasadnienie:

- Wykonawca może przeprowadzić jednokrotne szkolenie personelu Zamawiającego, organizowanie większej liczby szkoleń jest zbyt dezorganizujące;

- Odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się dniami roboczymi, a nie kalendarzowymi;

- Przedmiot dzierżawy jest dość kosztowny i prawo korzystania z niego powinien mieć tylko odpowiednio przeszkolony Zamawiający, z którym Wykonawca zawiera umowę. Udostępnienie aparatu innym podmiotom powinno wiązać się z możliwością jego natychmiastowego odbioru;

Odpowiedź: Zgoda na dopisanie słowa: „roboczych”.

Zgoda na dopisanie zwrotu: „pod rygorem jego natychmiastowego odbioru.”

Zgoda na dopisanie słowa: ,,jednokrotnego”.
Pytanie nr 7 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o dodanie w §9 ust. 3 projektu umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Zmiana, o której mowa w §9 ust. 2 tiret pierwsze będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”

Uzasadnienie:

Jak już wskazano, strony nie mają żadnego wpływu na wysokość podatku od towarów i usług, zasadnym jest więc, aby nowa stawka VAT była stosowana automatycznie. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: Zgoda.

Pytanie nr 8 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie §9 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku pięciokrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub pięciokrotnej zwłoki w dostawach.”
Uzasadnienie:

Umowa ma być zawarta aż na 36 miesięcy, Wykonawca prosi o zwiększenie dopuszczalnej liczby uchybień, które nie będą wiązały się z możliwością rozwiązania umowy. Ponadto Wykonawca odsyła do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności posługiwania się pojęciem „zwłoki”.

Odpowiedź: Brak zgody.

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z §9 projektu umowy ustępu nr 6.

Uzasadnienie:

Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku zobowiązaniowego, jej rozwiązanie powinno być dopuszczalne jedynie w wyjątkowych sytuacjach. Brak gwarancji realizacji umowy znacząco utrudnia przedłożenie oferty, oznacza zbyt duże ryzyko dla Wykonawcy, który nie wie, czy asortyment wskazany w zamówieniu zostanie zakupiony.
Odpowiedź: Brak zgody.

W załączeniu zmodyfikowany projekt umowy.
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